
 

11172/16   il/IP/kl 1 
 DGG LIMITE LV 
 

 
Eiropas Savienības 
Padome  

 
 
 
 
 
 
Briselē, 2016. gada 27. jūlijā 
(OR. en) 
 
 
11172/16 
 
 
LIMITE 
 
PV/CONS 40 
ECOFIN 702 

 

 

  

  

 

PROTOKOLA PROJEKTS1 
Temats: Eiropas Savienības Padomes 3480. sanāksme (EKONOMIKA UN 

FINANSES), kas notika Briselē 2016. gada 12. jūlijā 
  

                                                 
1 Informācija par leģislatīvo aktu apspriešanu Padomē, citām publiskām Padomes apspriedēm 

un publiskām debatēm ir iekļauta šā protokola 1. papildinājumā. 

P
U
B
L
IC

Conseil UE



 

11172/16   il/IP/kl 2 
 DGG LIMITE LV 
 

SATURS 

lappuse 

1. Darba kārtības apstiprināšana .................................................................................................... 3 

LEĢISLATĪVO AKTU APSPRIEŠANA 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana ............................................................................................ 3 

3. Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana .................................................................. 3 
– Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva, ar ko groza 

Direktīvu (ES) 2015/849 par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi 
iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai [pirmais lasījums] 

4. Citi jautājumi .............................................................................................................................. 3 
– Pašreizējie tiesību aktu priekšlikumi par finanšu pakalpojumiem 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

5. Iepazīstināšana ar prezidentvalsts Slovākijas darba programmu ........................................... 4 

6. "A" punktu saraksta apstiprināšana ............................................................................................ 4 

7. Paziņojums par papildu pasākumiem, lai veicinātu pārredzamību un cīņu pret izvairīšanos no 
nodokļu maksāšanas un pret nodokļu apiešanu ("Panamas dokumenti") ................................. 4 

8. Banku savienības īstenošana ....................................................................................................... 4 

9. Bāzeles komitejas pēckrīzes banku reformas programmas pabeigšana ................................. 5 

10. Stabilitātes un izaugsmes pakta īstenošana ............................................................................... 5 

11. Eiropas pusgads – konkrētām valstīm adresēti ieteikumi 2016. gadā ........................................ 5 

12. Investīciju plāna Eiropai trešais pīlārs – tematiskas diskusijas par investīciju šķēršļiem ....... 5 

13. Gatavošanās G20 finanšu ministru sanāksmei 2016. gada 23. un 24. jūlijā Čendu ................. 5 

14. Komisijas un Eiropas Centrālās bankas konverģences ziņojumi ............................................... 6 

15. Citi jautājumi .............................................................................................................................. 6 

PIELIKUMS – Paziņojums iekļaušanai Padomes protokolā ................................................................. 7 

* 

* * 



 

11172/16   il/IP/kl 3 
 DGG LIMITE LV 
 

1. Darba kārtības apstiprināšana 
11009/16 OJ CONS 39 ECOFIN 694 

LEĢISLATĪVO AKTU APSPRIEŠANA 
(publiska apspriešana saskaņā ar Līguma par Eiropas Savienību 16. panta 8. punktu) 

2. "A" punktu saraksta apstiprināšana 
11010/16 PTS A 60 

Padome apstiprināja dokumentā 11010/16 minēto "A" punktu sarakstu. 

Šajā punktā norādītajiem dokumentiem ir jābūt šādiem: 
10672/16 FISC 113 ECOFIN 658 
10539/16 FISC 110 ECOFIN 648 

+ COR 1 (en) 
+ COR 2 (sv) 
+ REV 1 (et, sl) 
+ REV 1 COR 1 (sl) 
+ REV 2 (de, nl, bg) 

Sīkāka informācija par šo punktu apstiprināšanu ir izklāstīta papildinājumā. 

3. Noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas novēršana 
– Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva, ar ko groza Direktīvu 

(ES) 2015/849 par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi 
iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai [pirmais lasījums] 
= Komisijas sniegta informācija un viedokļu apmaiņa 

10678/16 EF 208 ECOFIN 661 DROIPEN 121 CRIMORG 73 COTER 70 
CODEC 966 IA 51 

Komisija iepazīstināja ar priekšlikumu, un Padomē notika sākotnēja viedokļu apmaiņa. 

4. Citi jautājumi 
– Pašreizējie tiesību aktu priekšlikumi par finanšu pakalpojumiem 

= prezidentvalsts sniegta informācija 
10835/16 EF 225 ECOFIN 683 

Padome pieņēma zināšanai pašreizējo stāvokli attiecībā uz leģislatīvo aktu priekšlikumiem 

finanšu pakalpojumu jomā. 



 

11172/16   il/IP/kl 4 
 DGG LIMITE LV 
 

NELEĢISLATĪVI JAUTĀJUMI 

5. Iepazīstināšana ar prezidentvalsts Slovākijas darba programmu 2 
= viedokļu apmaiņa 

Prezidentvalsts iepazīstināja ar savu darba programmu ekonomikas un finanšu jomā. 

6. "A" punktu saraksta apstiprināšana 
11011/16 PTS A 61 
11012/16 PTS A 62 (EU RESTRICTED) 

Padome apstiprināja "A" punktus, kas uzskaitīti šādos dokumentos: 

1) 11011/16 
9. punktam ir jābūt šādam: 
9. Projekts – Padomes Lēmums par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu un 

provizoriski piemērotu grozījumu protokolu Nolīgumam starp Eiropas Kopienu 
un Monako Firstisti, ar ko paredz līdzvērtīgus pasākumus tiem, kuri noteikti 
Padomes Direktīvā 2003/48/EK 
= pieņemšana 

10674/16 FISC 114 ECOFIN 660 AELE 52 MC 7 
+ COR 1 

8386/16 FISC 63 ECOFIN 337 AELE 32 MC 3 
8389/16 FISC 65 ECOFIN 340 AELE 34 MC 5 
apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 7.7.2016. 

2) 11012/16 (EU RESTRICTED) 

Pielikumā ir izklāstīts ar 9. punktu saistīts paziņojums. 

7. Paziņojums par papildu pasākumiem, lai veicinātu pārredzamību un cīņu pret 
izvairīšanos no nodokļu maksāšanas un pret nodokļu apiešanu ("Panamas dokumenti") 
= Komisijas sniegta informācija un viedokļu apmaiņa 

10977/16 FISC 119 

Komisija iepazīstināja ar priekšlikumu, un Padomē notika sākotnēja viedokļu apmaiņa. 

8. Banku savienības īstenošana 
= pašreizējais stāvoklis 

Padome saņēma no Komisijas jaunāko informāciju par pašreizējo stāvokli banku savienības 

īstenošanas jomā. 

                                                 
2 Publiskas debates saskaņā ar Padomes reglamenta 8. panta 2. punktu 



 

11172/16   il/IP/kl 5 
 DGG LIMITE LV 
 

9. Bāzeles komitejas pēckrīzes banku reformas programmas pabeigšana 
= Padomes secinājumi 

10959/16 EF 224 ECOFIN 691 

Padome pieņēma dokumentā 11175/16 izklāstītos Padomes secinājumus. 

10. Stabilitātes un izaugsmes pakta īstenošana 
= Padomes lēmumi 

10793/16 ECOFIN 675 UEM 261 
10796/16 ECOFIN 678 UEM 264 

Padome pieņēma lēmumus, kuros tiek konstatēts, ka Spānija (10793/16) un 

Portugāle (10796/16) nav veikušas efektīvus pasākumus saistībā ar to attiecīgajiem 

2013. gada 21. jūnijā sniegtajiem Padomes ieteikumiem to pārmērīga deficīta korekcijai. 

11. Eiropas pusgads – konkrētām valstīm adresēti ieteikumi 2016. gadā 
= pieņemšana 

9187/2/16 REV 2 ECOFIN 443 UEM 190 SOC 307 EMPL 203 COMPET 277 
ENV 322 EDUC 177 RECH 169 ENER 185 JAI 431 

9327/16 ECOFIN 487 UEM 229 SOC 341 EMPL 237 COMPET 314 ENV 355 
EDUC 210 RECH 200 ENER 217 JAI 474 

Padome pieņēma dalībvalstīm adresētus Padomes ieteikumus par 2016. gada valsts reformu 

programmām un Padomes atzinumus par atjauninātajām stabilitātes vai konverģences 

programmām, kā minēts 9187/2/16 REV 2, kā arī Padomes piezīmi, kas ietverta dokumentā 

9327/16, kur saskaņā ar "ievēro vai izskaidro" noteikumu tiek izskaidroti gadījumi, kuros nav 

ievēroti Komisijas ieteikumi. 

12. Investīciju plāna Eiropai trešais pīlārs – tematiskas diskusijas par investīciju šķēršļiem 
= viedokļu apmaiņa 

Padomē notika viedokļu apmaiņa par Investīciju plāna Eiropai trešo pīlāru. 

13. Gatavošanās G20 finanšu ministru sanāksmei 2016. gada 23. un 24. jūlijā Čendu 
= pilnvaru projekta pieņemšana 

Padome apstiprināja pilnvaras G20 finanšu ministru sanāksmei 2016. gada 23. un 24. jūlijā 

Čendu. 



 

11172/16   il/IP/kl 6 
 DGG LIMITE LV 
 

14. Komisijas un Eiropas Centrālās bankas konverģences ziņojumi 
= viedokļu apmaiņa 

10094/16 ECOFIN 591 UEM 249 
+ ADD 1 

10112/16 ECOFIN 595 UEM 250 
+ ADD 1 
+ ADD 2 
+ ADD 3 

Padome pieņēma zināšanai Komisijas un Eiropas Centrālās bankas iesniegtos konverģences 

ziņojumus. 

15. Citi jautājumi 

Šajā sadaļā netika apspriests neviens jautājums. 

 



 

 

11172/16   il/IP/kl 7 
PIELIKUMS DGG LIMITE LV 
 

PIELIKUMS 

PAZIŅOJUMS IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ 

Par "A" punktu 
saraksta 9. punktu: 

Projekts – Padomes Lēmums par to, lai Eiropas Savienības vārdā 
parakstītu un provizoriski piemērotu grozījumu protokolu Nolīgumam 
starp Eiropas Kopienu un Monako Firstisti, ar ko paredz līdzvērtīgus 
pasākumus tiem, kuri noteikti Padomes Direktīvā 2003/48/EK 
= pieņemšana 

DALĪBVALSTU PAZIŅOJUMS 

"Dalībvalstis 

– pauž gandarījumu par to, ka tiks parakstīts protokols nolīgumam ar Monako Firstisti, kas 
nodrošinās pārredzamību un informācijas apmaiņas pasākumus, kas ir līdzvērtīgi ES 
piemērotajiem pasākumiem un atbilst automātiskas informācijas apmaiņas globālam 
standartam, un atzīst tā nozīmi starptautiskā līmenī; 

– apņemas efektīvi un savstarpības garā īstenot šo protokolu tam paredzētajā termiņā; 

– apņemas Monako Firstistes situāciju analizēt, ņemot vērā šajā protokolā noteiktos pasākumus, 
un divpusējās attiecībās ar Monako Firstisti ņemt vērā šo protokolu." 

 


	– Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva, ar ko groza Direktīvu (ES) 2015/849 par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai [pirmais lasījums]
	– Pašreizējie tiesību aktu priekšlikumi par finanšu pakalpojumiem
	11009/16 OJ CONS 39 ECOFIN 694
	11010/16 PTS A 60

	Padome apstiprināja dokumentā 11010/16 minēto "A" punktu sarakstu.
	Šajā punktā norādītajiem dokumentiem ir jābūt šādiem:
	10672/16 FISC 113 ECOFIN 658
	10539/16 FISC 110 ECOFIN 648
	+ COR 1 (en)
	+ COR 2 (sv)
	+ REV 1 (et, sl)
	+ REV 1 COR 1 (sl)
	+ REV 2 (de, nl, bg)


	Sīkāka informācija par šo punktu apstiprināšanu ir izklāstīta papildinājumā.
	– Priekšlikums – Eiropas Parlamenta un Padomes Direktīva, ar ko groza Direktīvu (ES) 2015/849 par to, lai nepieļautu finanšu sistēmas izmantošanu nelikumīgi iegūtu līdzekļu legalizēšanai vai teroristu finansēšanai [pirmais lasījums]
	= Komisijas sniegta informācija un viedokļu apmaiņa
	10678/16 EF 208 ECOFIN 661 DROIPEN 121 CRIMORG 73 COTER 70
	CODEC 966 IA 51



	Komisija iepazīstināja ar priekšlikumu, un Padomē notika sākotnēja viedokļu apmaiņa.
	– Pašreizējie tiesību aktu priekšlikumi par finanšu pakalpojumiem
	= prezidentvalsts sniegta informācija
	10835/16 EF 225 ECOFIN 683


	Padome pieņēma zināšanai pašreizējo stāvokli attiecībā uz leģislatīvo aktu priekšlikumiem finanšu pakalpojumu jomā.
	= viedokļu apmaiņa
	Prezidentvalsts iepazīstināja ar savu darba programmu ekonomikas un finanšu jomā.
	11011/16 PTS A 61
	11012/16 PTS A 62 (EU RESTRICTED)

	Padome apstiprināja "A" punktus, kas uzskaitīti šādos dokumentos:
	1) 11011/16
	9. punktam ir jābūt šādam:
	9. Projekts – Padomes Lēmums par to, lai Eiropas Savienības vārdā parakstītu un provizoriski piemērotu grozījumu protokolu Nolīgumam starp Eiropas Kopienu un Monako Firstisti, ar ko paredz līdzvērtīgus pasākumus tiem, kuri noteikti Padomes Direktīvā 2...
	= pieņemšana
	10674/16 FISC 114 ECOFIN 660 AELE 52 MC 7
	+ COR 1

	8386/16 FISC 63 ECOFIN 337 AELE 32 MC 3
	8389/16 FISC 65 ECOFIN 340 AELE 34 MC 5
	apstiprināts Pastāvīgo pārstāvju komitejā (II) 7.7.2016.



	2) 11012/16 (EU RESTRICTED)
	Pielikumā ir izklāstīts ar 9. punktu saistīts paziņojums.
	= Komisijas sniegta informācija un viedokļu apmaiņa
	10977/16 FISC 119

	Komisija iepazīstināja ar priekšlikumu, un Padomē notika sākotnēja viedokļu apmaiņa.
	= pašreizējais stāvoklis
	Padome saņēma no Komisijas jaunāko informāciju par pašreizējo stāvokli banku savienības īstenošanas jomā.
	= Padomes secinājumi
	10959/16 EF 224 ECOFIN 691

	Padome pieņēma dokumentā 11175/16 izklāstītos Padomes secinājumus.
	= Padomes lēmumi
	10793/16 ECOFIN 675 UEM 261
	10796/16 ECOFIN 678 UEM 264

	Padome pieņēma lēmumus, kuros tiek konstatēts, ka Spānija (10793/16) un Portugāle (10796/16) nav veikušas efektīvus pasākumus saistībā ar to attiecīgajiem 2013. gada 21. jūnijā sniegtajiem Padomes ieteikumiem to pārmērīga deficīta korekcijai.
	= pieņemšana
	9187/2/16 REV 2 ECOFIN 443 UEM 190 SOC 307 EMPL 203 COMPET 277
	ENV 322 EDUC 177 RECH 169 ENER 185 JAI 431

	9327/16 ECOFIN 487 UEM 229 SOC 341 EMPL 237 COMPET 314 ENV 355
	EDUC 210 RECH 200 ENER 217 JAI 474


	Padome pieņēma dalībvalstīm adresētus Padomes ieteikumus par 2016. gada valsts reformu programmām un Padomes atzinumus par atjauninātajām stabilitātes vai konverģences programmām, kā minēts 9187/2/16 REV 2, kā arī Padomes piezīmi, kas ietverta dokumen...
	= viedokļu apmaiņa
	Padomē notika viedokļu apmaiņa par Investīciju plāna Eiropai trešo pīlāru.
	= pilnvaru projekta pieņemšana
	Padome apstiprināja pilnvaras G20 finanšu ministru sanāksmei 2016. gada 23. un 24. jūlijā Čendu.
	= viedokļu apmaiņa
	10094/16 ECOFIN 591 UEM 249
	+ ADD 1

	10112/16 ECOFIN 595 UEM 250
	+ ADD 1
	+ ADD 2
	+ ADD 3


	Padome pieņēma zināšanai Komisijas un Eiropas Centrālās bankas iesniegtos konverģences ziņojumus.
	Šajā sadaļā netika apspriests neviens jautājums.
	PAZIŅOJUMS IEKĻAUŠANAI PADOMES PROTOKOLĀ

